報道関係各位                                                  2022年12月6日

  アライドアーキテクツ株式会社

LetroStudio、TikTok動画の制作を支援する「TikTokプラン」提供開始

本日より1週間無料でLetroStudioが使えるトライアルがスタート！

企業のマーケティングDXを支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社長 CEO：

中村壮秀、証券コード：6081）でSaaS事業を展開するプロダクトカンパニー（カンパニープレジデント：村岡弥真

人）は、このたび「運用型制作（※1）」特化型動画制作支援サービス「LetroStudio（レトロスタジオ）」において、

TikTok向けの縦型動画制作を支援する「TikTokプラン」の提供を開始しますのでお知らせいたします。また本日

より、LetroStudioが1週間無料でお試しいただけるトライアルがスタートいたします。

サービス詳細ページ：https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/

無料トライアルお申込みページ：https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/form-freetrial

※ 1「運用型制作」は、訴求・SKU・展開チャネル毎のクリエイティブ制作から、結果に基づいて即座にクリエイティブ改善のサイクルを回しつづけることで、マーケティング成果の向上を実

現するクリエイティブの運用モデル

■「TikTokプラン」提供開始の背景

 全世界で10億人のユーザー数を誇る「TikTok」は、モバイルのスクリーンいっぱいに表示される没入感のある

縦型動画が特徴です。豊富な音楽やエフェクトが利用でき、動画の撮影、編集、投稿全てをアプリ内で完結させ

ることができる手軽さが若者を中心に人気を集めてきましが、昨今の調査では、ユーザーの平均年齢が34歳

（※2）であるという結果もあるなど、ユーザー数だけでなく、利用層の広がりも伺えます。

PRESS RELEASE

https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/
https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/
https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/form-freetrial

 企業活動においてもTikTokをマーケティングに取り入れる企業が増加していますが、TikTokに適した動画制

作のノウハウやスキルがなかったり、TikTokで効果的な素材を持ち合わせていないなどの理由でTikTokの活

用に踏み切れない企業は少なくありません。そこで、この度LetroStudioからTikTok向けの動画制作支援プラン

を提供するに至りました。

※2 「コンテンツファン消費行動調査」博報堂調べ

■「TikTokプラン」の概要

 TikTokプランは、TikTokの広告投稿やオーガニック投稿の企画・制作を支援するプランです。LetroStudioが生

成したTikTokの縦型動画に適した動画素材の提供だけでなく、全3,524種類の絵文字や、フォント、多用なアニ

メーション、音声コンテンツの差し込み機能などTikＴokの動画制作に適した素材や機能がご利用いただけま

す。

 この度の新プラン提供開始を記念して、2022年12月中に「TikTokプラン」をお申し込みの企業様を対象に、通

常20万円の初期費用が無料となるキャンペーンを実施しています。詳しくは下記のお問い合わせフォームより

お問い合わせください。

サービス詳細ページ：https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/

▲LetroStudioが提供する縦型動画素材の一例

■無料トライアルがスタート

 本日より、LetroStudioを1週間無料でお試しいただけるトライアルがスタートいたします。動画施策を検討して

いる方、動画制作ツールを探している企業担当者様は、ぜひこの機会にLetroStudioでの快適な動画制作をご

体験ください。

お申込みページ：https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/form-freetrial

https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/
https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/form-freetrial

■12月8日、TikTok活用に関するセミナー開催

 弊社が支援をしている企業様の事例なども紹介しながら、意外と知られていない「TikTokの企業利用の可能

性」について、最新のトレンドなどをもとに解説するセミナーを開催いたします。「TiKTokのビジネス活用に興味

がある」「そもそもTikTokでどのような発信がトレンドになっているのかわからない」「実際の企業のTikTokの活

用事例が知りたい」といったお悩みがある方はぜひご参加ください。

【開催概要】

日時      ：2022年12月8日（木） 13:00-14:00 （12時50分頃からログイン可能）

場所      ：オンラインでのライブ配信（「Zoom」にて配信いたします）

定員      ：100名

参加費     ：無料

お申込み    ：https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/seminar/20221208-tiktok-seminar

【アジェンダ】

・2022年最新！TikTokのトレンド情報

・見ているのはZ世代だけじゃない！？「TikTokと相性のいいコンテンツ」とは？

・少ないフォロワーでも再生数を稼げる！意外と知られていない企業利用のポテンシャルとは？

・質疑応答

 「LetroStudio」では、今後も販促活動からマーケティング施策まで幅広い接点における動画クリエイティブ活用

を推進するべく機能の開発・拡充に努め、企業の施策成果向上に貢献してまいります。

＜動画作成支援サービス「LetroStudio」とは＞

 LetroStudioは、動画をインハウス制作する企業を支援する動画制作サービスです。動画の様々な利用シーン

に対応できる1,000を超える動画テンプレートと、パワポ感覚で操作可能な柔軟な編集機能の提供によって、ノ

ウハウやスキルが無くても良質な動画を量産することができることから、誰でも簡単に動画制作・編集ができる

国内No.1「動画制作サービス」（※3）に選ばれました。

 ※3 株式会社ショッパーズアイ調べ（2020.12.8〜10） 調査対象：動画制作担当者・関与者517名

https://service.aainc.co.jp/product/letrostudio/seminar/20221208-tiktok-seminar

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者 ： 代表取締役社長 CEO 中村壮秀

・所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL ： https://www.aainc.co.jp

・設立 ： 2005年8月30日

・事業内容 ：マーケティングDX支援事業

＜アライドアーキテクツ・グループとは＞

アライドアーキテクツ・グループは、日本、アジア、欧米に7つの拠点を持つマーケティングDX（※4）支援企業

です。2005年の創業以来累計6,000社以上への支援を経て得られた豊富な実績・知見を活用し、自社で開発・

提供するSaaSやSNS活用、デジタル人材（※5）などによって企業のマーケティングDXを支援しています。

※4 マーケティング領域におけるデジタルトランスフォーメーションのこと。当社では「デジタル技術・デジタル人材※によって業務プロセスや手法を変革し、人と企業の関係性を高め

ると」と定義しています。

※5 主にSaaSやSNSなどのデジタル技術・手法に詳しく、それらを生かした施策やサービスを実行できる人材（SNS広告運用者、SNSアカウント運用者、エンジニア、WEBデザイナー、

クリエイティブ・ディレクターなど）を指します。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室 担当：澤田

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

mailto:press@aainc.co.jp